[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования Курманаевский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

( четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

   08.11.2024                                                                                                                       № 188
с. Курманаевка
Об утверждении перечня объектов муниципального имущества муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, передаваемых в муниципальную собственность муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области

В соответствии со ст.ст. 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Курманаевский сельсовет Совет депутатов:
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень объектов муниципального имущества муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, передаваемых в муниципальную собственность муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области, согласно приложению.
2.Поручить бухгалтеру администрации Курманаевского сельсовета Долженковой Н.П. внести изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования Курманаевский сельсовет.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Кадин А.П.) и ведущего специалиста администрации сельсовета Скурыгину И.А.

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Совета депутатов

МО Курманаевский сельсовет                                                     М.С. Коноплев
Глава муниципального образования

Курманаевский сельсовет

               К.Н.Беляева
Разослано: в дело, прокурору района, администрации района
Приложение к решению

                                                             Совета депутатов

08.11.2024 № 188
Объекты муниципального имущества, переданные муниципальным  образованием Курманаевский сельсовет Курманаевского района  Оренбургской области
в муниципальную собственность муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Номер и дата государственной регистрации права собственности
	Балансовая

(кадастровая) стоимость (рублей)

	1
	земельный участок с кадастровым номером 56:16:1002016:875 общей площадью 54 кв. м, категории земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: (3.1) коммунальное обслуживание, адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Курманаевский район, с. Курманаевка, улица Суворова, земельный участок расположен в южной части кадастрового  квартала 56:16:1002016
	56:16:1002016:875- 56/219/2023-5 от 13.09.2023 года
	16587,72

	2
	Сооружение коммунального хозяйства с кадастровым номером 56:16:1002016:888 общей площадью застройки 17,2 кв. м,
адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Курманаевский район, с. Курманаевка, улица Суворова
	56:16:1002016:888- 56/217/2024-1 от 08.11.2024 года
	Не определена